
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 15 avril 2024 fixant la liste nationale des organismes  
habilités à percevoir le solde de la taxe d’apprentissage 

NOR : TSSD2410679A 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités et la ministre de l’éducation nationale et de la jeunesse, 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 6241-5 et D. 6241-33 ; 
Vu l’arrêté du 30 décembre 2019 modifié fixant la liste nationale des organismes habilités à percevoir le solde de 

la taxe d’apprentissage, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 30 décembre 2019 susvisé est remplacée par l’annexe au présent arrêté. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 15 avril 2024. 
La ministre du travail,  

de la santé et des solidarités, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le délégué général à l’emploi  
et à la formation professionnelle, 

J. MARCHAND-ARVIER 

La ministre de l’éducation nationale  
et de la jeunesse, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’enseignement scolaire, 

E. GEFFRAY  

ANNEXE 

Organismes Inscription sur la liste nationale  
au titre des années 

Association de la fondation étudiante pour la ville (AFEV) 2023, 2024, 2025 

Association française pour le développement de l’enseignement technique (AFDET) 2023, 2024, 2025 

Association Jeunesse Entreprise (AJE) 2023, 2024, 2025 

Un stage et après (USEA) 2023, 2024, 2025 

100% handinamique - Ex Fédération Etudiante pour une Dynamique Etudes et Emploi avec un Handicap 2023, 2024, 2025 

Association 100 000 entrepreneurs 2023, 2024, 2025 

Association 2ARAMI 2023, 2024, 2025 

Association Accompagner la Réalisation des Projets d’Etudes de Jeunes Elèves et Etudiants Handicapés (ARPEJEH) 2023, 2024, 2025 

Association Actions 3PF (Peintres et peintures pour la France) 2023, 2024, 2025 

Association Airemploi Espace Orientation 2023, 2024, 2025 

Association Article 1 2023, 2024, 2025 

Association Chemins d’avenirs 2022, 2023, 2024 

26 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 123 



Organismes Inscription sur la liste nationale  
au titre des années 

Association Course en Cours 2023, 2024, 2025 

Association Crée ton avenir - France 2023, 2024, 2025 

Association de l’or dans les mains 2024, 2025, 2026 

Association des Nouvelles Technologies pour l’éducation et la communication (ANTEC) 2023, 2024, 2025 

Association des Syndicats de la Distribution et de la Maintenance des matériels agricoles, de travaux publics, de manutention 
et de parcs et jardins (ASDM) 2023, 2024, 2025 

Association Elles bougent 2023, 2024, 2025 

Association ENACTUS 2023, 2024, 2025 

Association Energie Jeunes 2023, 2024, 2025 

Association Entourage 2023, 2024, 2025 

Association Entreprendre pour apprendre (EPA) 2023, 2024, 2025 

Association Euro App Mobility 2022, 2023, 2024 

Association France 2025 rugby 2023, 2024, 2025 

Association HANVOL 2024, 2025, 2026 

Association Ingénieurs pour l’école (IPE) 2023, 2024, 2025 

Association InitiaDROIT 2023, 2024, 2025 

Association Institut Break Poverty (IBP) 2023, 2024, 2025 

Association la Chance, pour la diversité dans les médias 2023, 2024, 2025 

Association Le Comité français des olympiades des métiers (COFOM - Worldskills France) 2023, 2024, 2025 

Association Les Entrepreneuriales (ANLE) 2023, 2024, 2025 

Association Les entreprises pour la cité (LepC) 2023, 2024, 2025 

Association les Rencontres Entreprises Enseignants (R2E) 2023, 2024, 2025 

Association Métiers-Avenir (AMA) 2023, 2024, 2025 

Association Moteur ! 2023, 2024, 2025 

Association Mozaïk 2022, 2023, 2024 

Association nationale des apprentis de France (ANAF) 2023, 2024, 2025 

Association ouvrière des compagnons du devoir du tour de France (AOCTDF) 2023, 2024, 2025 

Association pour la promotion des métiers et des formations en agroéquipement (APRODEMA) 2023, 2024, 2025 

Association pour le développement des relations Education Entreprises (ADREE) 2023, 2024, 2025 

Association Proxité 2024, 2025, 2026 

Association Société nationale des Meilleurs ouvriers de France 2023, 2024, 2025 

Association Sport dans la ville 2023, 2024, 2025 

Association Talents du numérique (ex-Pascaline) 2023, 2024, 2025 

Association Ticket for change 2023, 2024, 2025 

Association Viens voir mon Taf (VMTF) 2023, 2024, 2025 

Association WALT 2024, 2025, 2026 

Association Zup de co 2022, 2023, 2024 

Capital Filles 2023, 2024, 2025 

Centre d’Information et de Documentation Jeunesse (CIDJ) 2023, 2024, 2025 

26 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 123 



Organismes Inscription sur la liste nationale  
au titre des années 

Centre d’Orientation Interprofessions (COIP) 2023, 2024, 2025 

CGénial 2023, 2024, 2025 

Comité d’organisation du concours « Un des Meilleurs Ouvriers de France » et des Expositions du Travail (COET-MOF) 2023, 2024, 2025 

Duo for a job 2024, 2025, 2026 

Entraide scolaire amicale (ESA) 2022, 2023, 2024 

Euro France Association 2023, 2024, 2025 

Fédération nationale des directeurs de centres de formation d’apprentis (FNADIR) 2023, 2024, 2025 

Fédération nationale des écoles de Production (FNEP) 2023, 2024, 2025 

FICME (Club Seimat) 2023, 2024, 2025 

Fondation FACE - Agir Contre l’Exclusion 2023, 2024, 2025 

Fondation un Avenir Ensemble 2023, 2024, 2025 

Institut de l’Engagement 2023, 2024, 2025 

Institut Français du Tourisme (IFT) 2023, 2024, 2025 

Institut Télémaque 2023, 2024, 2025 

Job in real life - JobIRL 2023, 2024, 2025 

L’union des Associations L’Outil En Main 2023, 2024, 2025 

La Cravate Solidaire 2023, 2024, 2025 

La ligue de l’enseignement 2024, 2025, 2026 

L’Union des Professeurs de Sciences et Techniques Industrielles (UPSTI) 2023, 2024, 2025 

Nos quartiers ont du talent (NQT) 2023, 2024, 2025 

ONISEP 2023, 2024, 2025 

PROLOGIN 2024, 2025, 2026 

RENASUP 2023, 2024, 2025 

Réseau des entrepreneurs citoyens (REC) 2024, 2025, 2026 

Social builders 2024, 2025, 2026  

26 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 123 


	12-Arrêté du 15 avril 2024 fixant la liste nationale des organismes habilités à percevoir le solde de la taxe d’apprentissage

